

Informacja o kontrolach przeprowadzonych przez Urząd

Nazwa jednostki kontrolowanej:	<i>Odkrywkowy Zakład Górniczy „Piotrowszczyzna III” gm. Kleszczele</i>
Numer sprawy zgodny z Jednolitym Rzeczym Wykazem Akt Organów Samorządu Województwa i Urzędów Marszałkowskich:	DIT-III.7462.19.2022
Numer umowy/decyzji o dofinansowanie ze środków UE lub budżetowych:	<i>Nie dotyczy</i>
Tytuł projektu/nazwa zadania podlegającego kontroli:	<i>Kontrola stanu złoża kopaliny „Piotrowszczyzna III” gm. Kleszczele</i>
Miejsce i termin przeprowadzenia kontroli:	<i>Odkrywkowy Zakład Górniczy „Piotrowszczyzna III” gm. Kleszczele, pow. hajnowski, woj. podlaskie 27 października 2022 r.</i>
Zakres /przedmiot kontroli:	<i>Kontrola stanu złoża oraz sprawdzenie wykonywania przez Przedsiębiorcę uprawnień i obowiązków z tytułu posiadanej koncesji na wydobywanie kopaliny ze złoża „Piotrowszczyzna III” gm. Kleszczele udzielonej decyzją Marszałka Województwa Podlaskiego z dnia 06.11.2012 r. znak DIS-III.7522.2.210.2012 następnie przeniesiona decyzjami tego organu z dnia 30.09.2013 r. znak DIS.III.7422.2.210.2012, z dnia 01.08.2014 r. znak DIS.III.7422.2.210.2012 oraz z dnia 12.10.2016 r. znak DIT-III.7422.58.2016.</i>
Ustalenia kontroli:	<i>Wjazd na teren zakładu „Piotrowszczyzna III” znajduje się od drogi gminnej oraz od drogi powiatowej leżącej wzdłuż północnej granicy obszaru górniczego. W dniu kontroli na złożu nie prowadzono wydobywania. W obrębie wyrobiska nie znajdowały się maszyny przerobcze i wydobywcze. W wyniku eksploatacji powstało podłużne wyrobisko. Skarpy w południowym fragmencie złoża miały wysokość ok. 10 m. Pozostałe skarpy osiągnęły wysokość ok. 2-5 m. Wydobywanie prowadzone było jednym piętrzem wydobywczym, jedynie z suchej części złoża. We wschodniej części stwierdzono naruszenie granic OG na długości ok. 60 m w kierunku sąsiedniej działki, która stanowi własność Przedsiębiorcy. Naruszono także granicę pasa ochronnego od drogi gminnej, wzdłuż południowej granicy złoża na odcinku ok. 90 m. Kierownik ruchu oświadczył, iż wydobywanie na złożu nie będzie prowadzone, a powstałe naruszenia zostaną usunięte w trakcie prowadzenia prac rekultywacyjnych. Obszar zakładu górniczego nie został odpowiednio oznakowany tablicami ostrzegawczymi i informacyjnymi. Granice OG i TG nie zostały oznakowane w terenie, wyznaczono jedynie za pomocą drewnianych palików zasięg pasa ochronnego od drogi gminnej w południowej części zakładu.</i>
Zalecenia pokontrolne:	<i>W związku z upływem z dniem 31.12.2022 r. terminu obowiązywania koncesji, nie wydano postanowienia w trybie art. 37 ustawy Prawo geologiczne i górnicze wzywającego do usunięcia naruszeń. Ustalenia kontroli posłużyły do określenia obowiązków ciążących na Przedsiębiorcy w decyzji stwierdzającej wygaśnięcie koncesji.</i>

Akta sprawy:	<input type="checkbox"/> <u>upoważnienie do przeprowadzania kontroli,</u> <input type="checkbox"/> <u>pismo zawiadamiające o podjęciu czynności kontrolnych,</u> <input type="checkbox"/> korespondencja z jednostką kontrolowaną, <input type="checkbox"/> <u>protokół z kontroli,</u> <input type="checkbox"/> Informacja pokontrolna wraz z załącznikami, <input type="checkbox"/> zalecenia / wystąpienie pokontrolne, <input type="checkbox"/> <u>inne: korespondencja z inną instytucją</u>
Osoby przeprowadzające kontrolę:	<i>Pracownicy Referatu Geologii, Departament Infrastruktury i Transportu</i>
Opracował informację:	<i>Referat Geologii, Departament Infrastruktury i Transportu</i>
Data opracowania:	<i>19.07.2023 r.</i>
Dokumenty związane z kontrolą dostępne są w godzinach pracy Urzędu w :	<i>Departament Infrastruktury i Transportu, Referat Geologii, ul. Kard. S. Wyszyńskiego 1, 15-888 Białystok</i>